27/12/2022 09:57 https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=873732

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=873732 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 3135 / 2022 - PROGEP (11.02.26)

Nº do Protocolo: 23125.032834/2022-98
Macapá-AP, 26 de Dezembro de 2022

A Sua Senhoria, o Senhor,
ADAILTON DE JESUS SILVA DOS SANTOS
Chefe da DIGEP - AP
Divisão de Pessoal do Ex-Território Federal do Amapá
Avenida Iracema Carvão Nunes, No 525, Bairro Central, Macapá - AP - CEP: 68906-305
E-mail: adailton.santos@economia.gov.br

Assunto: Afastamento para qualificação de Servidor.

Ref. Processo nº 23125.005638/2020-09

Senhor Chefe,

Cumprimentando-o cordialmente, em razão do deferimento do pedido de afastamento para
qualificação no país do servidor ANASTACIO DA SILVA PENHA, SIAPE n º 2014654,
ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, servidor do Governo do Ex-Territorio
do Amapá (Orgão:40801), CEDIDO para esta Ifes, com o objetivo de cursar atividade
Mestrado Stricto Sensu do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Sóciocultural -
PPGDS do Museu Paraense Emílio Goeldi - MPEG, e da imposibilidade, por esta UNIFAP, do
lançamento nos sistemas, do referido afastamento, encaminhamos o processo acima
referenciado e solicitamos apoio dessa Divisão de Pessoal do Ex-Território Federal do
Amapá/DIGEP-AP, para que proceda com o lançamento sistêmico do afastamento, conforme
Portaria nº 1994/2022/UNIFAP.

Dessa forma agradecemos antecipadamente e aguardamos retorno.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 27/12/2022 08:33 )
ISAN DA COSTA OLIVEIRA JUNIOR

PRO-REITOR(A)
Matrícula: 2120236

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 50bcb61e5f

mailto:adailton.santos@economia.gov.br
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf